Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

4
23-02-2021
F.13/20/225
NL:TZ:0000146453:F001
23-06-2020

R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr K.H. Burg
Algemene gegevens

Naam onderneming

MPD Accessories B.V. 23-07-2020

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MPD Accessories 23-07-2020

B.V. (hierna: "MPD Accessories"), statutair gevestigd te Amsterdam, feitelijk 1

kantoorhoudende te (1041 BC) Amsterdam aan de Dukdalfweg 49. De

onderneming staat ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 33242373.

Activiteiten onderneming

MPD Accessories exploiteerde een onderneming in modeaccessoires, in welk 23-07-2020

verband de zij zich onder meer bezighield met het ontwerp, inkoop en verkoop 1

van hoeden en sjaals.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 € 4.256.644,00

2017 €4.681.812,00

Winst en verlies
€ -49.169,00

€ -60.940,00

Balanstotaal
€1.677.013,00

€ 1.286.529,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eb22d42f-55b5-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=821959e0-75b9-e711-80e5-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekening 2018. 23-07-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

18 23-07-2020
1

Toelichting

Op datum faillissement waren 18 werknemers in dienst.

In het kader van een gedeeltelijke doorstart is een deel van het personeel een

arbeidsovereenkomst aangeboden door de koper van een deel van de activa

van MPD Accessories.

Boedelsaldo

€ 20.000,00 23-07-2020
1

Toelichting

Het boedelactief ziet met name op de koopsom van de activa.

€50.478,64 23-10-2020
3

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode zijn de boedelbijdrages voor de verkoop van

de inventaris en opbrengst debiteurenincasso op de boedelrekening

ontvangen.

I €51.183,96 23-02-2021

4



Verslagperiode

van 23-07-2020
23-6-2020 1

t/m

23-7-2020

van 24-07-2020
23-6-2020 2

t/m

23-7-2020

van 23-10-2020
24-7-2020 3

t/m

23-10-2020

van 23-02-2021
24-10-2020 E4

t/m

22-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 114 uur 0 min

2 0 uur 6 min

3 77 uur 18 min

4 3 uur 24 min

totaal 194 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De aan het faillissement beste tijd in de afgelopen verslagperiode ziet met 23-07-2020

name op het ontslag van de werknemers en de verkoop van een gedeelte van 1
de activa ten behoeve van een (gedeeltelijke) doorstart. Daarnaast in deze
verslagperiode reeds de voorbereiding getroffen voor verkoop van de voorraad

van MPD Accessories en de magazijninventaris.

De aan het faillissement bestede tijd in de afgelopen verslagperiode ziet met 23-10-2020
name op het afronden van het biedingstraject inzake de verkoop van de 3
voorraad en de magazijninventaris van MPD Accessories.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



MPD Accessories is in haar huidige vorm op 29 mei 2008 opgericht. MPD
Accessories is door een tweetal fusies, in 1991 en 1999, ontstaan uit drie
familiebedrijven waarvan de oudste reeds dateert van omstreeks 1900. MPD
Accessories ontwerpt, produceert en verkoopt modeaccessoires, waarbij de
nadruk ligt op hoeden en sjaals.

Bestuurder van MPD Accessories is MPD Holding B.V. Het bestuur van MPD
Holding B.V. wordt gevormd door Drontmann Shawls B.V., Menke Mode B.V. en
Poelmann & Co. Confectie B.V.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de indirect bestuurders is geen sprake van lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

MPD Accessories heeft diverse verzekeringen aangetroffen, zoals een Werk- en
Landbouwmaterieel verzekering, Wegasverzekering, Autoverzekering,
Reisverzekering en een Aansprakelijkheidsverzekering bedrijven. De curator
onderzoekt de mogelijkheden tot beéindiging.

De verzekeringen zijn opgezegd. Uit hoofde van restituties heeft de boedel
recht op een bedrag van € 301,67. Nu de restituties zijn verpand aan ABN
AMRO Bank heeft de curator de verzekeringstussenpersoon verzocht de
restituties direct over te maken naar ABN AMRO Bank.

1.4 Huur

Op datum faillissement was sprake van een huurovereenkomst van het
bedrijffspand van MPD Accessories aan de Dukdalfweg 49 te Amsterdam. Met
machtiging van de rechter-commissaris is de navolgende huurovereenkomst -
voor zover rechtens vereist - opgezegd ex artikel 39 Fw.

In het kader van een gedeeltelijke doorstart heeft per 8 juli 2020 een
(gedeeltelijke) contractsovername van het huurcontract plaatsgevonden door
de koper van een deel van de activa van MPD Accessories.

In overleg met de verhuurder is het pand op 20 augustus 2020 opgeleverd en
is de huurovereenkomst per die datum beéindigd.

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-10-2020

3

23-07-2020
1

23-10-2020
3



1.5 Oorzaak faillissement

De indirect bestuurders van MPD Accessories hebben een aantal redenen 23-07-2020
gegeven die hebben geleid tot het failissement van MPD Accessories . 1
Allereerst geven de indirect bestuurders aan dat het faillissement van

Accessory Zone V.O.F. ("Accessory Zone") ertoe heeft geleid dat een groot deel

van de omzet van MPD Accessories verdween. Accessory Zone was een joint

venture tussen enerzijds de indirect aandeelhouder van MPD Accessories en
anderzijds Versteegh Bijoux International B.V. Op 11 juni 2020 is Accessory

Zone failliet verklaard.

Daarnaast geven de indirect bestuurders aan dat MPD Accessories als gevolg

van de uitbraak van het coronavirus ("COVID-19") de winkelverkopen van haar
afnemers in Nederland terug zagen lopen. Als gevolg daarvan zag MPD

Accessories haar omzet ook terug lopen. Toen bleek dat de door de

Nederlandse overheid aangekondigde maatregelen in verband met COVID-19

voor langere tijd gehandhaafd zouden worden, werd het voor MPD Accessories
duidelijk dat zij op korte termijn geen verbetering van de omzet hoefde te
verwachten en dat het dientengevolge lastig zou worden de slechte

liquiditeitspositie te verbeteren. Nu MPD Accessories niet langer aan haar

financiéle verplichtingen kon voldoen, zag zij zich genoodzaakt eigen aangifte

van faillissement te doen.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-07-2020
18 1
Toelichting

Op datum faillissement waren 18 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-07-2020
19 1
Toelichting

Enkele maanden voorafgaand aan het faillissement is een werknemer uit
dienst getreden.



2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-6-2020 19 Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de werknemers
ontslagen. UWV is in kennis gesteld van het faillissement en heeft
UWV de werknemers per e-mail een intake-formulier toegezonden.

In verband met de maatregelen rondom COVID-19 heeft het UWV
de werknemers niet uitgenodigd voor een persoonlijk
intakegesprek.

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

- inventarisatie werknemers; 23-07-2020
- machtiging ontslag rechter-commissaris; 1

- opstellen en verzenden ontslagbrieven per e-mail en per post aan de

werknemers;

- contact UWV; en
- afhandeling vragen van werknemers.

Geen. 23-02-2021
E4

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster heeft gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom. 23-07-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche. 23-07-2020
1
Geen. 23-02-2021

4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Magazijninventaris
Kantoorinventaris

Palletstellingen (aard en nagelvast)

totaal

Verkoopopbrengst
€ 2.800,00

€ 15.000,00

€ 500,00

€18.300,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Na datum faillissement bleek dat een indirect bestuurder van MPD Accessories
interesse had in het overnemen van de kantoorinventaris, de monstercollectie,
de IE-rechten en goodwill van MPD Accessories (zie hieronder voor de
toelichting op de overige onderdelen van deze overdracht). Na
onderhandelingen over de koopprijs en de voorwaarden heeft de boedel
overeenstemming bereikt. Met toestemming van de rechter-commissaris is de
kantoorinventaris verkocht voor EUR 15.000,-.

Wat betreft de voorraad en de magazijninventaris loopt thans een
biedingstraject. Biedingen inzake de voorraad en de magazijninventaris
kunnen tot 31 juli 2020 ingediend worden.

Ten aanzien van de voorraad en de magazijninventaris is de curator een
biedingstraject gestart dat heeft geleid tot een zestal biedingen, waarvan vijf
biedingen op de totale voorraad, zie voorts onder 3.6.

Nu de hoogste bieding van één partij zag op overname van de voorraad, heeft
de curator de onderhandelingen met deze partij voortgezet, zie voorts onder
3.6.

Magazijninventaris:

Zoals hiervoor genoemde heeft het biedingstraject inzake verkoop van de
voorraad en bedrijfsinventaris geleid tot een zestal biedingen. Slechts een
tweetal partijen hebben een combinatiebieding op de voorraad en de
magazijninventaris uitgebracht. De curator heeft vervolgens onderzocht of de
partijen die een combinatiebieding hadden uitgebracht, ook geinteresseerd
zijn om de magazijninventaris over te nemen terwijl hun bieding op de
voorraad niet wordt geaccepteerd.

Hiertoe heeft één partij een bod uitgebracht van € 2.800,-- ex btw. De andere
gegadigde heeft laten weten geen interesse te hebben in alleen de
magazijninventaris. De curator heeft dit bod, met toestemming van de rechter-
commissaris, aanvaard. De koopsom is op de boedelrekening ontvangen.

Palletstellingen:

In het magazijn bevonden zich tevens nog diverse palletstellingen die aard en
nagelvast zijn verbonden aan het pand. De verhuurder heeft een bod
uitgebracht op de stellingen van € 500,-- ex btw. Met toestemming van de
rechter-commissaris is het bod geaccepteerd. De koopsom is op de
boedelrekening ontvangen.

Discussie koper:
Met de koper van de kantoorinventaris, de monstercollectie, de IE-rechten en
goodwill is discussie ontstaan over de magazijninventaris; de koperis van

mening dat deze is overgenomen, terwijl de curator zich op het standpunt stelt

dat deze buiten de koop valt. Om de discussie te beslechten zijn partijen
overeengekomen dat de koper 5% van de opbrengst van de
magazijninventaris ontvangen. De opbrengst van de magazijninventaris
inclusief palletstellingen bedroeg € 3.300,--. De koper heeft derhalve een
bedrag van € 5% van € 3.300,-- = € 165,-- ex btw ontvangen.

23-07-2020

1

23-10-2020
3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt op grond van artikel 57 lid 3 Fw de belangen van de
fiscus. De fiscus heeft op grond van artikel 22 lid 3 Iw 1990 jo. Art. 21 lid 2 Iw

1990 een voorrecht op de opbrengst van de bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgelopen verslagperiode:

- inventarisatie inventaris;

- correspondentie rechter-commissaris;
-onderhandelingen koper;

- opstellen koopovereenkomst.

Komende verslagperiode verwacht de curator de verkoop van de
magazijninventaris en voorraad af te ronden.

Afgelopen periode:

- inventariseren magazijninventaris en voorraad;
- opstellen biedmemorandum;

- beoordelen ontvangen biedingen;

- correspondentie pandhouder;

- correspondentie potentiéle koper;

- correspondentie rechter-commissaris;

- correspondentie koper activa;

- opstellen koopovereenkomst;

- afwikkelen koopsom en boedelbijdrage.

Komende verslagperiode verwacht de curator geen werkzaamheden meer te

verrichten, nu alle activa te gelden zijn gemaakt.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad Brussel € 2.000,00 € 200,00
Monstercollectie € 2.000,00 € 200,00
Voorraad Amsterdam € 143.000,00 € 14.300,00

totaal € 147.000,00 € 14.700,00

23-07-2020
1
23-07-2020
1
23-10-2020
3
23-02-2021
E 4



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zoals hierboven toegelicht is overeenstemming bereikt met een indirect 23-07-2020
bestuurder van MPD Accessories omtrent het overnemen van de 1
kantoorinventaris, de monstercollectie, de IE-rechten en goodwill van MPD

Accessories.

Met toestemming van de rechter-commissaris is de monstercollectie verkocht
voor EUR 2.000,-.

Op de monstercollectie rust een pandrecht. Met de pandhouder is
overeengekomen dat de curator een boedelbijdrage van 10% ontvangt over
de opbrengst, zijnde EUR 2.000,-. Derhalve is aan de pandhouder een bedrag
van EUR 1.800,- overgemaakt en heeft de boedel een boedelbijdrage van EUR
200,- ontvangen.

Zoals hierboven vermeld, loopt thans een biedingstraject inzake verkoop van
de voorraad en de magazijninventaris. Biedingen inzake de voorraad en de
magazijninventaris kunnen tot 31 juli 2020 ingediend worden.

Voorraad Amsterdam: 23-10-2020
De partij met de hoogste bieding op de voorraad als de magazijninventaris 3

betreft een Frans concern dat gespecialiseerd is in het opkopen van goederen

uit faillissementen. In overleg met ABN AMRO Bank (pandhouder) is met

toestemming van de rechter-commissaris het bod van de Franse onderneming

ad € 143.000,-- geaccepteerd. De koopsom is rechtstreeks op de rekening van

ABN AMRO Bank overgemaakt.

Voorraad Brussel:

Gebleken is dat bij een leverancier in Brussel zich nog een partij voorraad
bevindt. De curator heeft de leverancier de mogelijkheid geboden om een bod
uit te brengen op deze voorraad. In overleg met de pandhouder is
geconcludeerd dat het uitgebrachte bod te laag was. De curator heeft
vervolgens de koper van de voorraad die zich in Amsterdam bevindt in de
gelegenheid gesteld om een bod uit te brengen. Dit heeft geresulteerd in een
bieding van € 2.000,--. In overleg met de pandhouder en met toestemming van
de rechter-commissaris is het bod geaccepteerd.

Met ABN AMRO Bank is een boedelbijdrage van 10% van de verkoopopbrengst
van de voorraden, zijnde resp. € 14.300 en € 200,-- te vermeerderen met btw
afgesproken. De ABN AMRO Bank heeft deze boedelbijdragen op de
boedelrekening overgemaakt.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgelopen verslagperiode:

- inventarisatie voorraden / OHW;

- afstemming met pandhouder;

- correspondentie rechter-commissaris;
-onderhandelingen koper;

- opstellen koopovereenkomst.

Komende verslagperiode verwacht de curator de verkoop van de
magazijninventaris en voorraad af te ronden.

Afgelopen verslagperiode:
- inventariseren magazijninventaris en voorraad;
- opstellen biedmemorandum;

- beoordelen ontvangen biedingen;

- correspondentie pandhouder;

- correspondentie potentiéle koper;

- correspondentie rechter-commissaris;

- opstellen koopovereenkomst;

- afwikkelen koopsom en boedelbijdrage.

Komende verslagperiode verwacht de curator geen werkzaamheden meer te

verrichten, nu alle activa te gelden zijn gemaakt.

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving
Restitutie Eneco
Goodwill

IE-rechten
Creditfactuur PostNL

totaal

Verkoopopbrengst
€817,67

€ 4.000,00

€ 4.000,00

€ 400,00

€9.217,67

Boedelbijdrage

€ 400,00

€ 400,00

23-07-2020
1
23-10-2020
3
23-02-2021
E 4



Toelichting andere activa

Zoals hierboven toegelicht is overeenstemming bereikt met een indirect 23-07-2020
bestuurder van MPD Accessories omtrent het overnemen van de 1
kantoorinventaris, de monstercollectie, de IE-rechten en goodwill van MPD

Accessories.

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de goodwill en de IE-rechten
verkocht voor EUR 8.000,-.

Op de IE-rechten rust een pandrecht. Met de pandhouder is overeengekomen
dat de curator een boedelbijdrage van 10% ontvangt over de opbrengst,
zijnde EUR 4.000,-. Derhalve is aan de pandhouder een bedrag van EUR
3.600,- overgemaakt en heeft de boedel een boedelbijdrage van EUR 400,-
ontvangen.

Als onderdeel van de goodwill is ook de orderportefeuille van MPD Accessories
overgedragen aan koper. Koper neemt derhalve de leveringsverplichtingen,
met daarbij behorende betalingsverplichting van de inkoopprijs, aan diverse
debiteuren voor haar rekening. De debiteuren voldoen vervolgens de door hen
verschuldigde koopprijs aan koper. Bij enkele van deze leveringen is de curator
overeengekomen dat een percentage van de gerealiseerde omzet ten
behoeve van de boedel en/of pandhouder wordt gebracht.

MPD Accessories had met PostNL een overeenkomst gesloten voor periodieke
leveringen van voorraad. Uit hoofde van een waarborgsom heeft PostNL een
bedrag van EUR 400,- overgemaakt op de boedelrekening.

Uit hoofde van een restitutie heeft Eneco een bedrag van € 817,67 op de 23-10-2020
boedelrekening voldaan. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgelopen verslagperiode: 23-07-2020
- inventarisatie goodwill en IE-rechten; 1

- afstemming met pandhouder;

- correspondentie rechter-commissaris;

-onderhandelingen koper;

- opstellen koopovereenkomst.

Afgelopen verslagperiode: 23-10-2020
- incasso restitutie Eneco. 3
| Geen. 23-02-2021
4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 545.437,71 € 58.784,64 € 5.878,43

totaal € 545.437,71 € 58.784,64 €5.878,43

Toelichting debiteuren

Op datum failissement was sprake van 28 debiteuren voor een totaalbedrag 23-07-2020
van EUR 545.437,71. Een aanzienlijk deel van debiteuren - met in totaal 1
vorderingen ad EUR 416.941 - verkeert in staat van faillissement, waardoor de

vorderingen niet op korte termijn inbaar zijn en de afwikkeling van de

betreffende faillissementen moet worden afgewacht.

Voorts is gebleken dat de leveranciers die goederen aan 3 debiteuren zouden
moeten leveren niet zijn betaald. Dit heeft tot gevolg dat de goederen ook niet
kunnen worden ingeklaard en dus niet aan debiteuren kunnen worden
uitgeleverd. De vorderingen van deze 3 debiteuren bedraagt in totaal EUR
61.970,-. De curator onderzoekt in afstemming met de pandhouder de incasso
van deze vorderingen.

Ten aanzien van incasso van de debiteuren die niet in staat van faillissement
verkeren, is met de pandhouder overeengekomen dat de curator de incasso
ter hand neemt tegen een boedelbijdrage van 10%. De curator verwacht de
pandhouder in de komende verslagperiode te kunnen informeren over de
resultaten.

De curator heeft de debiteurenincasso ter hand genomen. De opbrengsten van 23-10-2020
de debiteuren bedraagt in totaal € 58.784,64 (€ 52.955,17 en $ 6,855,63 = 3
omgerekend € 5.829,13).

Conform de afspraken met de pandhouder, ontvangt de boedel 10%
boedelbijdrage. Een gedeelte van de boedelbijdrage ad € 5.295,52 is inmiddels
ontvangen. De curator is thans nog in afwachting van de laatste bijdrage van
ABN AMRO Bank, te weten € 582,91.

In overleg met de pandhouder dient de debiteurenincasso als afgewikkeld te
worden beschouwd.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgelopen verslagperiode: 23-07-2020
- inventarisatie debiteuren; 1

- correspondentie personeel en indirect bestuurders mbt status en inning

debiteuren;

- afstemming pandhouder.

Komende verslagperiode zal de incasso van de nog openstaande debiteuren -
met uitzondering van de debiteuren die in staat van faillissement verkeren -
worden afgerond en de inning van de debiteuren worden afgewikkeld met de

pandhouder.
Afgelopen verslagperiode: 23-10-2020
- afronden debiteurenincasso; 3

- overleg pandhouder;
- opstellen facturen boedelbijdrage.

Komende verslagperiode verwacht de curator geen werkzaamheden meer te
verrichten, nu alle debiteuren - met uitzondering van de debiteuren die in staat
van faillissement verkeren - zijn geind.

Geen. 23-02-2021
4

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 469.632,75 23-07-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

MPD Accessories bankierde bij de ABN AMRO Bank N.V. waar zij tevens een
kredietfaciliteit aanhield. ABN AMRO Bank heeft een vordering ingediend van
EUR 469.632,75 + p.m.

5.2 Leasecontracten

MPD Accessories was partij bij twee operational leasecontracten van 23-07-2020
voertuigen en bij een leasecontract voor printers. De leasemaatschappij heeft 1

de voertuigen opgehaald. De leasemaatschappij van de printers is de

contactgegevens van de indirect bestuurders gegeven om een afspraak te

maken om de printers op te halen.



5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. is de financier van MPD Accessories, zij is dus leninggever
en pandhouder. De pandrechten van ABN AMRO Bank N.V. rusten op:

- huidige en toekomstige voorraden;

- huidige en toekomstige inventaris;

- huidige en toekomstige vorderingen; en

- intellectuele eigendomsrechten.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft na onderzoek van de zekerheidsdocumentatie geen indicatie
dat de pandrechten niet rechtsgeldig tot stand zijn gekomen of paulianeus zijn
gevestigd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich nog geen partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

€ 600,00

Toelichting

Met de pandhouderis een boedelbijdrage van 10% overeengekomen ten
aanzien van de opbrengst van de IE-rechten, voorraden en debiteuren.
Vooralsnog is EUR 600,- aan boedelbijdrage ontvangen.

€ 20.395,55

Toelichting

Met de pandhouder zijn boedelbijdragen van 10% overeengekomen ten
aanzien van de opbrengst van de debiteuren en verkoop voorraden. Daartoe
zijn in de afgelopen verslagperiode de navolgende bedragen ontvangen:

Debiteuren: € 5.295,55
Voorraden Amsterdam: € 14.300,--

Voorraden Brussel: € 200,--

De bedragen zijn inclusief btw op de boedelrekening ontvangen.

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-10-2020
3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- bestuderen zekerheidsdocumentatie;
- contact pandhouder i.v.m. uitwinning zekerheden.

Afgelopen verslagperiode:
- afstemming pandhouder verkoop activa;
- opstellen boedelfacturen.

Komende verslagperiode het innen van de laatste boedelbijdrage vanuit ABN
AMRO Bank.

Alle werkzaamheden rond dit onderwerp zijn afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nadat bleek dat de boedel geen middelen bevatte kon van een voortzetting
van de onderneming geen sprake zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart van gefailleerde
onderzocht.

Gebleken is dat een voormalig bestuurder, te weten Menke Mode B.V.,
geinteresseerd was in het bewerkstelligen van een doorstart van (een deel
van) de onderneming.

Nu dit slechts een deel van de onderneming betrof en derhalve een
gedeeltelijke doorstart, wordt voor een verdere toelichting verwezen naar
punt 3 van dit verslag: Activa.

23-07-2020

1

23-10-2020
3

23-02-2021
E 4

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1



6.5 Verantwoording

Nadat curator contact heeft gehad met enkele geinteresseerde partijen met 23-07-2020
betrekking tot een mogelijke doorstart van de onderneming bleek enkel Menke 1

Mode B.V. daadwerkelijk bereid te zijn een bod uit te brengen. Het bod zag op
kantoorinventaris, monstercollectie, goodwill en intellectuele

eigendomsrechten. Nu een deel van deze activa verpand was, heeft de curator

overleg met de pandhouder gevoerd. Uiteindelijk is geconcludeerd dat de

verkoop aan Menke Mode B.V., en daarmee een gedeeltelijke doorstart van de

onderneming, het beste resultaat voor de boedel zou opleveren.

Nu dit slechts een deel van de onderneming betrof en derhalve een

gedeeltelijke doorstart, wordt voor een verdere toelichting verwezen naar
punt 3 van dit verslag: Activa.

6.6 Opbrengst

23-07-2020

Toelichting

. o 1

Zie toelichting bij Activa.

6.7 Boedelbijdrage
23-07-2020

Toelichting

. R 1

Zie toelichting bij Activa.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie toelichting bij Activa. 23-07-2020
1

Geen. 23-02-2021
4

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De fysieke administratie is aan de curator overhandigd; de digitale 23-07-2020

administratie is voor zover relevant ook aan curator overhandigd. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: gedeponeerd 14 juni 2019, derhalve tijdig; 23-07-2020

2017: gedeponeerd 15 juni 2018, derhalve tijdig; 1

2016: gedeponeerd 9 juli 2017, derhalve tijdig;
2015: gedeponeerd 19 mei 2016, derhalve tijdig;
2014: gedeponeerd 29 april 2015, derhalve tijdig.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap 23-07-2020
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393 lid 1
1 BW bedoelde accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nu de onderneming is opgericht in 2008 is een eventuele vordering uit hoofde 23-07-2020
van de volstortingsverplichting verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-07-2020
Toelichting 1
Onderwerp van nader onderzoek.
Nee 23-02-2021
4
Toelichting
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Uit het onderzoek
is niet gebleken dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
23-07-2020
Toelichting 1
Onderwerp van nader onderzoek.
Nee 23-02-2021
4
Toelichting
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Uit het onderzoek
is niet gebleken dat er sprake is van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Onderwerp van nader onderzoek. 23-07-2020
1
De curatoris in de afgelopen verslagperiode gestart met het 23-10-2020
rechtmatigheidsonderzoek en verwacht dit komende verslagperiode af te 3
ronden.
De curator heeft naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek een 23-02-2021
aantal vragen aan de Indirect Bestuurders gesteld. De Indirect Bestuurders 4

hebben deze vragen beantwoord waardoor er geen onduidelijkheden meer
bestaan. De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek dan ook afgerond
met de conclusie dat er geen onrechtmatigheden zijn geconstateerd.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden 23-07-2020
gestart. 1
Afgelopen verslagperiode: 23-10-2020
- start rechtmatigheidsonderzoek. 3

Komende verslagperiode:
- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Geen. 23-02-2021
E4

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 24-07-2020

2
Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

€12.221,08 23-10-2020
3

Toelichting

Salaris curator: p.m.

UWV: p.m.

Huur: € 12.221,08

€99.277,36 23-02-2021

4
Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: € 86.990,52
Huur: € 12.286,84

8.2 Pref. vord. van de fiscus

23-07-2020
Toelichting
1
[check]
€ 63.730,00 24-07-2020
2
Toelichting
De fiscus heeft een vordering van EUR 63.730 ingediend inzake loonheffing.
€ 84.961,00 23-10-2020
3

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst een aanvullende
vordering inzake Loonheffing ingediend.



8.3 Pref. vord. UNV

23-07-2020
Toelichting
o : 1
UWYV heeft nog geen vordering ingediend.
23-10-2020
Toelichting 3
Tot op heden heeft UWV haar vordering nog niet ingediend.
I €87.878,34 23-02-2021
Ek
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 49.085,66 24-07-2020
2
Toelichting
Verschillende werknemers hebben een - niet door het UWV gedekte -
loonvordering ingediend over afgelopen jaren, vanwege een CAO-geschil met
MPD Accessories. Vooralsnog betreft dit een totaalbedrag van EUR 49.085,66.
€ 63.002,06 23-10-2020
3
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode hebben meerdere werknemers een
loonvordering ingediend. In hoeverre deze vordering worden gedekt voor de
loongarantieregeling, zal bij een eventuele verificatie van de vorderingen nog
worden onderzocht.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12 24-07-2020
2
Toelichting
Vooralsnog hebben 12 concurrente crediteuren een vordering ingediend.
18 23-10-2020
3
I 19 23-02-2021

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
De crediteuren zijn door de curator aangeschreven.

€ 634.745,90

Toelichting
Vooralsnog betreft dit een totaalbedrag van EUR 634.745,90, waarvan de
grootste vordering de ABN Amro Bank N.V. betreft, zie 5.1.

€676.591,92

€ 676.848,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Gezien de stand van de boedel kan er geen uitkering aan de preferente en
concurrente crediteuren plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- aanschrijven crediteuren;
- verwerken ingediende vorderingen.

- verwerken ingediende vorderingen.

Geen.

23-07-2020

1

24-07-2020
2

23-10-2020
3

23-02-2021
E4

23-07-2020
1

23-02-2021
=4

23-07-2020
1

23-10-2020

3

23-02-2021
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoek administratie;

- afwikkelen huurovereenkomst;
-onderzoek volstorten aandelen;
- afwikkelen activa-transactie;

- afwikkelen rechten van derden;
- crediteurenadministratie;

- start rechtmatigheidsonderzoek.

- onderzoek administratie;

- incasso laatste boedelbijdrage ABN AMRO Bank;
- crediteurenadministratie;

- afronden rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden van de curator zijn afgerond. De curator zal de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing
wegens gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling van het faillissement kan nog niet worden
gegeven.

| zie punti0.1.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

23-07-2020
EE
23-10-2020
EEE
23-02-2021
Ek
23-07-2020
mE1
23-02-2021
Ek
23-07-2020
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


